
nvewitíad oAationflt Je
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolívia 5150 - 4400 .Salta
RtPUBUCA ARGENTINA

Ttfl.;FAX 1541 (0387) 42VÍ4SA

VI I f - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA

DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N(
1308 /16

SALTA' 06SET2016

EXPTE. N° 4590/2012.-

VISTO:

La Resolución H. N° 1115/16, mediante la cual se reconocen a la alumna MABEL
CRISTINA BRUNO, LU N° 716923, de la Carrera de Profesorado en Filosofía, Plan 2000,
asignaturas aprobadas en la Carrera de Profesorado en Letras, Plan 1992; y

CONSIDERANDO:

Que por error involuntario, en la redacción del Artículo 1" de la mencionada resolución,
se consignó, en forma incorrecta, el nombre de la asignatura "Introducción a la Historia";

Que es necesario modificar el Articulo 1° de la citada resolución en el marco de lo
dispuesto por el Articulo 101- Rectificación de errores materiales- de la Ley de Procedimientos
Administrativos que expresa: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o
de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión";

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 1° de la Resolución H. N° 1115/16, en el sentido de
corregir el nombre de la asignatura "Introducción a la Historia de las Sociedades" y rectificar
sus términos, de acuerdo al siguiente detalle:

Donde dice: Debe decir:
UNIVERSIDAD NAC. DE SALTA
CARRERA: PROF. EN FILOSOFÍA
PLAN 2000

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE
LAS SOCIEDADES

UNIVERSIDAD NAC. DE SALTA
CARRERA: PROF. EN FILOSOFÍA
PLAN 2000

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

ARTICULO 2°.- DEJAR ACLARADO que lo dispuesto en el artículo anterior, no modifica la
fecha del reconocimiento otorgado.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a la estudiante interesada, Escuela de Filosofía y Dirección de
Alumnos.

Nec/LER

SECRETARIAACADEMIC*
Faltad de Humanidades-UNSc.

Dr NGEL ALEJANDRORUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


